
21. Stuga på Öland från Källdalen Tryserums socken. 

Köpeavtal 

Undertecknad Målarmästare Helge Johnsson Hunnebergsgatan 14, Linköping. Här nedan kallad 

säljaren överlåter och försäljer härmed till Ingenjör Bo Olsson, Parkgatan 3D, Linköping här nedan 

kallad köparen, mig tillhöriga knuttimrade stuga befintlig i Domänverkets gårdar s.k. Källdalen i 

Tryserums socken i Kalmar län med följande villkor. 

1. Märkning och nedmontering skall göras av säljaren. 

2. Borttransport skall ombesörjas av köparen senast den 1 juli 1967. 

3. Säljaren skall komplettera den vägg som varit utbyggnad på norra gaveln med prima gammalt 

stocktimmer. 

4. Nedmonteringen skall göras gemensamt av säljare och köpare. Säljaren förbinder sig att så 

många dagsverken på 9 timmar per dag köparen gör vid nedmonteringen skall säljaren göra 

vid upp – monteringen av stugan på annan plats. 

5. Köpesumman är överenskommen och bestämd till Sextusenfyrahundra kronor (6.400:-) 

Erlägges kontant i dag härav Femtusenfemhundra (5.500) och resterande Åttahundra (800:-) 

vid avhämtningen av den nedmonterade stugan för den första juni 1967. 

Linköping den 1967 

Helge Johnsson  Bo Olsson 

Säljaren  Köparen 

 

Sist fastboende i Källdalen var arrendetorparen Karl Axel Andersson, hustrun Emmy Augusta Kristina, 

sönerna Karl Birger, Göte Axel Torgny samt dottern Astrid Hanna Margareta. De flyttar ut 28 april 

1939. Därefter hyrdes bostadshuset ut till dess det köptes av Helge Nickolaus Johnsson år 1967 av 

Kronjägaren Ivan Isaksson på Grevsäter. Dess dåvarande plats var N 58.178772  E 16.443983 Källdalen 

Tryserums socken. 

 

Innan huset plockades ned 

 



Nu plockas huset ned. 

   

  

Nu är huset nedplockat och lastat. 

 

Bild: Från vänster säljaren Helge Nickolaus Johnsson, ?, köparen Bo Olsson, ?, stående med hunden åkeriägare Sture 

Jansson Kisa. 

Bo Olsson och hans fru Ingrid berättar följande: När lastbilen var lastad och klar sov chauffören Sture Jansson, Helge 

Nickolaus och Bo under en björk den natten. På den här tiden fick man åka färja över till Öland via Stora Rör.  

 

Dags att sätta upp huset i Färjestaden, vilket gjordes av snickarna Karlsson från Väderstad och Joel Adolfsson från 

Hjulsbro. Nockstocken tillverkades av grannens största träd, likaså blev stugan två stockvarv lägre då de nedersta 

stockarna var i uselt skick. 



   

Den uppsatta stugan, foton tagna på 1980-talet.  

 

 

 



Foton tagna på 2020-talet 

 

 

 

 

En originaldörr från Källdalen, huset är där byggt före 1846. 

 


